
XXXIX Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw
XIX Targi Ogrodniczo-Rolne
W dniach 17 – 18 września 2016 r. odbyło się XXXIX Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i
Warzyw oraz XIX Targi Ogrodniczo-Rolne, pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi – Krzysztofa Jurgiela, Wojewody Łódzkiego – Zbigniewa Raua, Ordynariusza Diecezji Łowickiej –
Biskupa  Andrzeja  Franciszka  Dziuby  oraz  Regionalnej  Organizacji  Turystycznej  Województwa
Łódzkiego. Organizatorami obecnego Święta byli Miasto Skierniewice, Powiat Skierniewicki oraz
Instytut Ogrodnictwa.

W  ramach  Skierniewickiego  Święta  oraz  Targów  Ogrodniczo-Rolnych  Instytut  Ogrodnictwa
zaprezentował  Wystawę Kwiatów,  Owoców i  Warzyw połączoną z  prezentacją  roślin  ozdobnych
Kwiaciarskiego  Zakładu  Doświadczalnego  Instytutu  Ogrodnictwa  w  Nowym  Dworze.  Hasło
tegorocznego Święta oraz Wystawy brzmiało „Miasto pełne smaków”. Wystawę zaprojektowały inż.
Danuta Polkowska oraz mgr Ewelina Szczechowicz z Działu Wspomagania Badań i Promocji IO,
które wykonały ją wraz z zespołem pracowników Instytutu Ogrodnictwa.

W czasie Święta odwiedzający wystawę mogli skorzystać z fachowych porad i konsultacji z zakresu
sadownictwa,  warzywnictwa  i  roślin  ozdobnych  prowadzonych  przez  pracowników  Instytutu
Ogrodnictwa. Prezentowane były również projekty badawcze realizowane w Instytucie Ogrodnictwa,
w  tym:  Program  Wieloletni  IO  2015-2020  „Działania  na  rzecz  poprawy  konkurencyjności
i innowacyjności sektora ogrodniczego z uwzględnieniem jakości i bezpieczeństwa żywności oraz
ochrony  środowiska  naturalnego”,  Biorewit  –  „Nowe  środki  ulepszania  gleby  do  redukcji
zanieczyszczeń gleby i wody i rewitalizacji ekosystemu glebowego”, TraFooN – „Traditional Food
Network to improve the transfer of knowledge for innovation”, Trichoderma – „Polskie szczepy
Trichoderma  w  ochronie  roślin  i  zagospodarowaniu  odpadów  organicznych”,  HortiEnergia  –
„Opracowanie  innowacyjnych  technologii  magazynowania  energii  w  produkcyjnych  tunelach
foliowych” oraz Program Wieloletni IHAR-PIB/IO 2015-2020 „Tworzenie naukowych podstaw
postępu  biologicznego  i  ochrona  roślinnych  zasobów  genowych  źródłem  innowacji  i  wsparcia
zrównoważonego rolnictwa oraz bezpieczeństwa żywnościowego kraju”.

W  ramach  realizacji  zadania  1.3  i  1.7   Programu  Wieloletniego  IHAR-PIB/IO  2015-2020
zorganizowano  wystawę  owoców,  warzyw  i  roślin  ozdobnych  pochodzących  z  kolekcji
zgromadzonych  w  Instytucie,  połączoną  z  degustacją  owoców.

W ramach Wystawy, jak co roku, Instytut Ogrodnictwa zorganizował V Ogrodniczy Festiwal Nauki
dla Najmłodszych, w czasie którego dzieci, pod bacznym okiem pracowników naukowych Instytutu
Ogrodnictwa, mogły poszerzyć wiedzę ogrodniczą m.in. z zakresu fizjologii  roślin, mikrobiologii,
uprawy  grzybów jadalnych  czy  pszczelnictwa.  W tym samym czasie  prowadzone  były  również
warsztaty artystyczne, florystyczne i plastyczne. W organizację Festiwalu Nauki dla Najmłodszych
były zaangażowane osoby z następujących Działów/Zakładów/Pracowni/Sekcji IO:      

Dział Wspomagania Badań i Promocji,●

Zakład Biologii Ogólnej,●

Pracownia Uprawy i Nawożenia Roślin Warzywnych,●

Pracownia Uprawy i Nawożenia Roślin Ozdobnych,●

Pracownia Grzybów Uprawnych,●

Zakład Badania Bezpieczeństwa Żywności,●

Pracownia Przechowalnictwa i Fizjologii Pozbiorczej Owoców i Warzyw,●

Sekcja Planowania Naukowego,●

Zakład Pszczelnictwa w Puławach.●



Podczas Święta na terenie Osady Pałacowej odbywał się kiermasz wystawienniczo – handlowy, w
ramach którego wystawiały się firmy, głównie z branży ogrodniczej – promujące i sprzedające własne
produkty.  Swoje  stoiska  miały  również  Spółki  Instytutu  Ogrodnictwa:  Kwiaciarski  Zakład
Doświadczalny w Nowym Dworze, Ośrodek Elitarnego Materiału Szkółkarskiego w Prusach oraz
Sadowniczy Zakład Doświadczalny w Brzeznej.  W czasie dwóch dni  Święta odbywała się  także
degustacja  grzybów  uprawnych  przygotowana  i  sponsorowana  przez  Stowarzyszenie  Branży
Grzybów Uprawnych.

W sobotę jak i w niedzielę przybyli na Święto goście mogli zwiedzić Pałac Prymasowski. Niezwykle
ciekawą  historię  tego  miejsca  odwiedzającym Pałac  przybliżyły  Panie:  Ewa  Gładka  oraz  Alicja
Kosińska.

Na zakończenie XIX Targów Ogrodniczo-Rolnych Instytut Ogrodnictwa otrzymał nagrodę od Patrona
Targów za  bogatą  kolekcję  gatunków i  odmian w tym polskich  owoców i  warzyw i  niezwykle
atrakcyjną prezentację kompozycji kwiatowych. Na ręce Pani Dyrektor prof. dr hab. Małgorzaty
Korbin nagrodę przekazała poseł na Sejm RP – Pani Dorota Rutkowska. Natomiast Rada Miasta
Skierniewice przyznała nagrodę Kwiaciarskiemu Zakładowi Doświadczalnemu w Nowym Dworze Sp.
z o.o. za bogatą kolekcję wysokiej jakości materiału roślinnego do zielni miejsko-osiedlowej.
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